
Gebühren gültig ab 21.01.2023  für Vereinsmitglieder  für DKV-Mitglieder  für Andere 

Übernachtungen

Gebühr pro Person/Nacht über 6 Jahre  5,00 €  7,00 € 

 9,00 €  12,00 € 

Kinder unter 6 Jahren/Nacht  2,00 €  3,00 € 

Stellplatz Zelt/Nacht  5,00 €  7,00 € 

Stellplatz Womo od.Wohnwagen/Nacht  7,00 €  9,50 € 

Pauschale für elektr. Strom/Nacht  3,00 €  3,00 € 

Saal- Freigeländemiete

bis 15 Personen pro Gast  2,00 €  2,00 €  4,00 € 

Ab 16. Person bis max. 50 Personen pro Gast  1,00 €  2,00 €  2,00 € 

Bootslagenmiete

für Mitgl. mit einer Kilometerleistung unter 50 km  10,00 € 

2. Bootslage/Monat  10,00 € 

Bootsanhängergebühr

je Boot/Einsatz  3,00 € 

mindestens jedoch  5,00 € 

Pauschale für Nutzung ohne Vereinszweck  10,00 €  10,00 € 

Boot/SUP-Nutzung

bis 4 Stunden pro Boot/SUP  5,00 €  10,00 € 

bis 12 Stunden pro Boot/SUP  7,50 €  15,00 € 

Wochenende/Boot  7,50 €  20,00 €  40,00 € 

langes Wochenende/Boot  10,00 €  25,00 €  50,00 € 

je Woche pro Boot/SUP  20,00 €  30,00 €  60,00 € 

Arbeitsstunden (10 Pflichtstunden/Jahr)

je nichtgeleistete Stunde  8,00 € 

 1,00 € 

Beiträge

Erwachsene  8,00 € 

 4,00 € 

 3,00 € 

 2,00 € 

Erwachsene ermäßigt/Leipzigpass  5,00 € 

Jugendliche ermäßigt/Leipzigpass  2,00 € 

Schüler ermäßigt/Leipzigpass  1,50 € 

Kinder ermäßigt/Leipzigpass  1,00 € 

Aufnahmegebühr  30,00 € 

Gebühr pro Person/Nacht über 6 Jahre bei 
Übernachtung Matratzenlager 01.10.-30.04.

 5,00 € ab dem 
zweiten Boot 

 7,50 € ab dem 
zweiten Boot 

Guthaben ab der 15. Stunde je Stunde mehr

Jugendliche (15-18 Jahre)

Schüler (7-14 Jahre)

Kinder (bis 6 Jahre)



Mahngebühr  10,00 € 

Schlüsselkaution  25,00 € 



keine Gebühr für Mitglieder bei Vereinsfahrten
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